

اسناد پایان نامه تقلبی روحانی به مجلس رسید

صفحه ۲

پنجشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۶ ■ ۶ مردمان ۱۴۳۸ ■ اول ژوئن ۲۰۱۷ ■ سال نهم ■ شماره ۲۱۷۵ ■ صفحه ۱۶ ■ صفحه ۱۰۰۰ تومان

یادداشت یک

اعتراض بدون آشوب هم می‌شد

- مسعود فروغی

۸ سال پیش، غروب ۲۳ خرداد ماه، نخستین روزی که نتایج انتخابات دوره دهم ریاست‌جمهوری معلوم شد، من از چهارراه ولیعصر به سمت چهارراه کالج می‌آمدم، از عصر همان روز حوالی خیابان فاطمی و وزارت کشور و چند جای دیگر تهران شلوغ شده بود اما همزمان با غروب آفتاب چهارراه کالج میدان جنگ و نفرت شده بود، میدانی یک طرفه، حدوداً ۳۰۰ نفر آدمی که معلوم بود از قبل سازماندهی شده بودند، بانک ملت ضلع شمال شرقی چهارراه را به آتش کشیدند و حتی به ساختمان‌هایی که افرادی با تیپ مخالف آن «جنگجوها» در آن حضور داشتند هم حمله می‌کردند، تا ساعت یک و ۲ بامداد آن شب ما چند نفر مثل نیروی راهنمایی و رانندگی ماشین‌های انبوه آن شب را به ترتیب زمانی برای حفظ نظم خیابان انقلاب نگه می‌داشتیم و سپس راه‌می‌انداختیم.

شب قبل آن روز میرحسین موسوی در حالی که هنوز رای‌گیری ادامه داشت خودش را پیروز انتخابات معرفی کرده بود اما طبق روال همه انتخابات‌ها شورای نگهبان باید با چند روز بررسی، صحت انتخابات را تأیید یا رد می‌کرد. به مراحل یک هفته اول بعد از انتخابات، تهران یکی از عجیب‌ترین هفته‌های تاریخش را دید، طرف شکست خورده انتخابات چند تجمع بزرگ هواداری شکل داد تا با نشان دادن جمعیت انبوه حامی، تقلب در انتخابات را اثبات کند اما زیر بار پیگیری قانونی اعتراض نمی‌رفت.

حتی دیدار استثنایی نمایندگان کاندیداها با رهبر انقلاب و نشان دادن چند باره مسیر اعتراض به نتایج انتخابت هم اثری نکرد. من روز ۲۵ خرداد که راهپیمایی میدان آزادی برگزار شد با افراد زیادی از شرکت‌کننده‌های آن تجمع حرف زدم، بدون هیچ مورد استثنا همه می‌گفتند «گر مسئولیت داشته‌اینطور اعتراض نمی‌کرد.» یا اینکه «فقط درخواست بازشماری می‌داد».

حال بسیاری از آن ۱۳ میلیون رای‌دهنده به موسوی بویژه در نقاطی مثل بالاشهر تهران که چگالی همونشان زیاد بود قابل درک بود، کسی که او را شایسته ریاست‌جمهوری می‌دانستند از فردای انتخابات صحنه درگیری را به خیابان کشاندو برخلاف همه انتخابات‌ها به ستادها دستور ادامه فضای پیش از انتخابات داده شد. دست‌نخست بیانیه‌های بی‌دردی و دعوت به ادامه فضای خیابانی از سوی طرف شکست خورده انتخابات فضای متشنج تهران در هفته اول را به اوج رساند، تمام مسیره‌های قانونی باز شده توسط دستگاه‌های مسؤول از طرف معترضان نادیده گرفته شد تا اینکه شورای نگهبان با گذشت حدود ۳ هفته پس از انتخابات صحت آن را تأیید کرد.

آشوب‌های خیابانی تهران که در تمام دنیا منعکس شده بود، با تأیید مراجع قانونی فروکش نکرد، بلکه کاندیدایی که از طریق همین شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده بود و در همین چارچوب قانونی تا روز انتخابات در صحنه حضور داشت، در واکنش به نظر شورای نگهبان بیانیه تندی منتشر کرد و ساختار قانونی کشور را به سخره گرفت. حال ۸ سال بعد از آن سال پرآشوب که تبعاشش شاید هنوز قابل بررسی دقیق نباشد، همان ساختار قانونی کشور با همان مدل و قانون و افراد ۲ انتخابات ریاست‌جمهوری فوق‌العاده مهم را برگزار کرد، در هر دوی این انتخابات‌ها کاندیدایی که مورد حمایت همان اتاق فکر وقایع سال ۸۸ بود، پیروز شد، بار اول برگزارکننده همان دولتی بود که انتخابات سال ۸۸ را برگزار کرده بود و همان شورای نگهبان آن سال اما کاندیدای پیروز تنها ۰/۷ درصد اختلاف با کف مورد نیاز پیروز اعلام شد. در بار دوم کاندیدای پیروز خودش برگزارکننده انتخابات هم بود، طرف شکست خورده که رکورد نفر دوم تمام انتخابات‌های ایران چه از نظر تعداد از(۱۶ میلیون) و چه از نظر درصد (۳/۵) را کسب کرد، به روند برگزاری انتخابات اعتراض داشت، حتی روز برگزاری انتخابات هم به وزارت کشور رفت اما چرا اوضاع کشور مثل سال ۸۸ نشد؟

ادامه در صفحه ۵

<p>شماره بعدی وطن امروز سه‌شنبه ۱۶ خرداد منتشر می‌شود</p>
--

وطن امروز

■ ۱۱۷۸ سال و ۱۷۵ روز گذشت

به ترکیه گاز مجانی می‌دهند ادعا هم دارند

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.09 ■ No.2.175 ■ Thu.Jun.01, 2017 ■ ISSN:2008-2886

یادداشت امروز

خط امام یعنی خط قانون

- حسین قدیانی

قریب ۳۰ سال بعد از ارتحال امام، خوب است ببینیم صرف‌نظر از مرسومات، عنوان «خط امام» به کدام جریان تعلق می‌گیرد؟! آیا من، چون در جمارن، همسایه دیوار به دیوار امام بودم؟! یا من، چون با حضرت روح‌الله، چندین آلبوم عکس دارم؟! یا من، چون پدرم، پسر پسر امام بود؟! یا من، چون ۱۲ بهمن، در پلکان سوم و چهارم و هفتم طیاره، همراه اسام بودم؟! یا من، چون فلان روز، بهمان حکم را از بنیانگذار جمهوری اسلامی دریافت کردم؟! یا من، چون بعضی‌ها به جریان هم‌مسو «خط امام» می‌گویند؟! یا من… آری! همین من، چون فرزند شهیدی هستم که پدرم بی‌آنکه سسپاهی یا ارتشی باشد، به عشق امام، از جان خود گذشت؟! بسم‌الله الرحمن الرحیم! فرزند شهید دهه ۶۰ بودن، دلیل بر آن نیست که تو در «خط امام» باشی! تمام دنیا حتی آمریکا و اسرائیل هم جریان تو را «خط امامی» بخوانند، باز دلیل نمی‌شود! از امام، حکم داری، داشته باش! در هواپیما با امام بودی، بودی که بودی! چند نسل آن‌طرف‌تر به خمینی می‌رسی، من را چه می‌گویی که رسماً «پیامبرزاده»ام و چند نسل آن‌طرف‌تر به «حضرت آدم» می‌رسیم؟! با امام، در مرز ایران و ترکیه، عکس داری، خیلی هم عالی، فقط بگو دوربین، نیکون بود یا کائن؟! آجر خانه‌ات، مماس روی دیوار حسینییه است، احسنت به سیمان تو! مع‌ذک «خط اسام» یعنی «خط امام»، نه «خاطره با امام»! وانگهی! هیچ خاری را دیده‌ای که بی‌خاطره با گل باشد؟! تو به من بگو چقدر نوکری برای این مردم را افتخار می‌دانی، تا من به تو بگویم چقدر در «خط امام» هستی! دولتی که جز «حرف» کارنامه دیگری نداشته باشد، در «خط باد هوا» است، نه «خط امام»! جریانی که باسرن استکبار و حکام مرتجع منطقه، مرزبندی آشکار ندارد، در «خط یاسر عرفات» است، نه «خط امام»! جماعتی که نسبت به مبارزه با فساد و تبعیض، حساسیت ندارد، در «خط حقوق‌های نجومی» است، نه «خط اسام»! «هام بزرگوار ما» فقط یک پیرمرد محترم نورانی نبوده، هم خط داشت و هم خط می‌داد! و هنوز هم خط دارد! و هنوز خط می‌دهد! «خط مبارزه»! «خط انقلاب»! «خط سازش‌ناپذیری»! «خط برائت»! و البته «خط قانون» و «صداآلینه «خط انتخابات»! تقریباً همه که پای کار شخصیت کاریزمای امام بودند، پس چرا توجه امام به «قانون اساسی»؟! تحقیقا همه که او را بانی انقلاب می‌دانستند و غافل از نظراتش نبودند، پس چرا تذکر امام به «انتخابات»؟! بنابراین دورترین آدم‌ها و عناصر و جریان‌ها به «خط امام» فقط جماعتی نیست که به مبارزه و عدالت و موازن اسلام ناب و همراهی با آه پابرهنه‌ها التزام عملی ندارد، بلکه تو اگر «صد قانون» یا «ضد انتخابات» عمل کنی، یعنی «ضد امام» رفتار کرده‌ای و «ضد خط امام»! ولو آنکه درخت گلابی حیاط خانه‌ات، شاخه‌هایی که در حیاط خانه امام داشته باشا ولو آنکه عکس داشته باشی با امام، به عدد نفوس خلاق! ولو آنکه پدرت، نسبتی با پسر امام در افق داشته باشا! ولو آنکه یار طیاره بوده باشی! ولو آنکه احکام جداگانه از خمینی داشته باشی! ولو آنکه عنوان «خط امام» را زده‌یده باشی! و لسو آنکه چون من، پدر را در جنگ تحمیلی از دست داده باشی! دقت کنی!د نام نمی‌خواهم بگویم «خط امام» به این چیزها هست و نیست، بلکه می‌خواهم بگویم اصلا و ابدا به این چیزها نیست! اگر خمینی بت‌شکن، با وجود آنکه خود بنیانگذار نهضت انقلاب اسلامی بود، هرگز عدول از «قانون» نکرد، حتما در «خط امام» نیست جریانی که اعتراض خود را، نه از «راه قانون» بلکه از «بیراهه فتنه» دنبال می‌کند! و اگر «هام بزرگوار ما» با وجود آنکه خود بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی بود، هرگز عدول از «کلیت انتخابات» و «رای اکثریت» نکرد، قطعاً در «خط امام» نیست جریانی که در کارنامه‌اش لکه‌ننگین فتنه ۸۸ و لگد زدن به ۴۰ میلیون رای ملت و نپذیرفتن آرای اکثریت وجود دارد! شاهد بودیم که از نظر قطعی شورای نگهبان درباره انتخابات ۲۹ اردیبهشت، فقط یک ساعت گذشته بود که جناب رئیسی بیانیه دادند خمینی بر تمکین از قانون! و ادامه همان مسیر قانونی که در ۱۰ روز اخیر انجام دادند! این یک خط است، یک مکتب است، یک فرهنگ است، یک کلاس است، یک بی‌کلاسی و…

ادامه در صفحه ۵



تمکین به قانون پس از اعلام‌نظر شورای نگهبان مبنی بر

تأیید صحت دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری

رئیس‌ی: می‌پذیرم

سخنگوی دستگاه قضا خبر داد

آغاز برخورد با متخلفان انتخاباتی

صفحه ۲

نگاه‌امروز

اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت حسن روحانی و نامزد پوششی وی در مناظره‌های انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «مردم عزیز! یادتان می‌آید وضع اقتصادی ما چه بود؟ دارو پیدا نمی‌شد؟ بیماران سرطانی و خاص چه عذایی از بی‌درویی می‌کشیدند؟ شیرخشک پیدا نمی‌شد؟ این جریان امروز ممکن است با رویکرد دیگری به صحنه بیاید، فرار به جلو قنایت نمی‌کند. به عقب برگردیم و سوابق و عملکردها را ببینیم».

شواهد و قرائن حاکی از آن است که در دولت دوم روحانی با وضع تحریم‌های جدید، بازگشت به ایامی که تحریم‌های به اصطلاح «فلج‌کننده» اوپاما تازه وضع شده بود، به لطف عقب‌نشینی‌های مکرر دولت از حقوق حاکمیتی کشور ممکن شده است!

■ **بازی از نو!**

سال گذشته ماجرای توافق دولت با گروه ویژه اقدام مالی یا FATF جنجالی شد. داستان از این‌ن قرار بود که دولت در ذیل شروط مگو و محرمانه برجام متعهد به انجام اقداماتی برای شفاف شدن رویدادها و تعاملات و روابط پولی و مالی و گردش‌های اقتصادی کشور مقابل ناظران فراملی شده بود تا پس از انجام اصلاحات و ارائه اسناد و تبادل اطلاعات، بخشی از تحریم‌هایی که به واسطه برجام بنا بود بلاشروط رفع شود، سرانجام مورد بازنگری قرار گیرد.

البته رویه یادشده کاملا تابع استانداردهای چندگانه است و اصولا هدف از FATF نظارت بر گلوگاه‌های اقتصادی دلخواه غرب است نه مثلا ریشه‌کنی تأمین مالی تروریست‌ها یا مبارزه صرف با پولشویی! کما اینکه بی‌بی‌سی در توصیف این موضوع می‌گوید: «مطابق اسناد پاناما که سال گذشته همزمان با اجبار ایران به پذیرش نظارت بین‌المللی تحت عنوان «بزرگ‌ترین افشاگری فساد مالی سیاستمداران جهان» و «بزرگ‌ترین نشت اطلاعاتی تاریخ جهان» فاش شد؛ دولت‌ها، بانک‌ها، دستگاه‌های عریض و طویل مالیاتی و وضع‌کنندگان مقررات مالی شامل همین قوانین ضدپولشویی و ضدتروریسم از مهم‌ترین عوامل گسترش‌دهنده فساد اقتصادی در جهان هستند! آنها با اعمال استانداردهای چندگانه و تبعیض قائل شدن میان جوامع و اقسام مختلف کم گذاشته‌اند و مطابق همین تصمیم‌سازی‌های متناقض هر جا که دوست داشته‌اند چشم بر فساد گروه‌ها و سازمان‌ها و شرکت‌های دلخواه بسته‌اند!»

بر اساس فهرست اسناد فاش شده از شرکت «موساک فونسکا»، فقط از انگلستان ۱۲۲۳ شرکت و ۶۱۷ شرکت هم از آمریکا

از FATF تا ۲۰۳۰ یونسکو امتیاز می‌دهیم!

- زهرا طباطبی

در پاناما پولشویی می‌کرده‌اند! پس از افشای اسناد پاناما، موسسه آکسفام نیز در گزارشی فاش کرد ۵۰ شرکت بزرگ آمریکایی از جمله کوکاکولا، اپل، مایکروسافت، جنرال‌الکتریک و گوگل ۱/۴ تریلیون دلار در گریزگاه‌های مالیاتی مخفی کرده‌اند و با تشکیل صندوق ذخیره در بهشت‌های مالیاتی، رسماً پولشویی می‌کنند!

■ **برجام ۲**

هدف از اجبار ایران به تعهد به گروه ویژه اقدام مالی ۲ موضوع بود: اول اینکه اقتصاد ایران به ۲ بخش «تحت تحریم آمریکا» و «خارج از تحریم» تقسیم شود تا شرایط

برای اعمال تحریم‌های هوشمند بر بخش‌های غیردلخواه همچون صداوسیما، دانشگاه شریف، سپاه، وزارت اطلاعات و مجموعه‌ای از بانک‌ها و موسسات و شرکت‌ها و اشخاص داخلی فراهم شود.

دوم اینکه به واسطه تحمیل ارزش‌های «ضدتروریسم» غرب به ایران، ناگزیر از عقب‌نشینی از منطقه، برهم زدن اتحاد استراتژیک با گروه‌های مقاومت و حافظان امنیت ملی ایران در فرامرزها شویم و با حصول فی‌الواقع در یک معامله ۲ سر باخت هم رای به تضعیف عملیاتی بخش مقاوم و درونگرایی اقتصادی خودمان می‌دهیم و هم در برابر تحریم‌ها و تهدیدهای جدید به جهت اشرف دشمن بر مسیرهای تبادل پولی، بی‌دفاع شده و فرصت دور زدن تحریم‌ها برای واردات دارو و غذا و سلاح و مایحتاج زندگی امن و آرام را از دست خواهیم داد.

■ **محرمانه‌های خطرناک**

اعتراض مردم و سیاسیون و علما و محققان به این توافق خطرناک گسترده بود اما اخبار حاکی از آن است که دولت بی‌سر و صدا تعهدات یواشکی پذیرفته شده توسط وزیر اقتصاد را در طول یک‌سال اخیر عملیاتی کرد و همان شد که دشمن می‌خواست! مثلا حسن روحانی با صدور بخشنامه‌ای همه شرکت‌های دولتی را ملزم کرد تمام حساب‌های خود را با مجوز خزانه‌داری کل کشور نزد بانک مرکزی افتتاح کنند و حساب‌های باز در سایر بانک‌ها را مسدود کنند تا «حتمالا» امکان فراهم آوردن اشرف اطلاعاتی برای FATF فراهم شود.

اکنون تعلیق یک‌ساله توافق شده با گروه ویژه اقدام مالی در حال اتمام است و در موعد

تعامل اقتصادی دارد، اجرائی کرده و برای تحقق اشرف اطلاعاتی وزارت خزانه‌داری آمریکا بر خصوصی‌ترین حوزه اقتصاد ایران، سترسازی کند.

تکلیف در پس‌برجام مشخص است؛ از همه سو به هر سازمان و نهاد بین‌المللی که نیاز دارد بخش‌های حاکمیتی کشور را در دست بگیرد تعهد داده و امکان اعمال قدرت می‌دهیم. مثلا «سند آموزش همگانی ۲۰۳۰ یونسکو» و می‌پذیریم تا تربیت نسل آینده ایرانیان مطابق ارزش‌های بنیادین غرب باشد. FATF را هم بر نظام اقتصادی کشور مشرف می‌کنیم تا تبدلات مالی‌مان مورد پسند دشمنان‌مان باشد و هر زمان که اراده کردند بتوانند مسیرهای تأمین

■ **آینبات ایتالیایی**

البته هم‌زمان با سررسید موعد تمدید تعهدات قدیمی و پذیرش شروط جدید، وزارت امور خارجه تلاش کرد از اینبات دریافتی دولت

در قبال تبادل اطلاعات مهم اقتصادی کشور رونمایی کند! وزارتخانه طی نامه‌ای به اتاق بازرگانی تهران، از اعلام همکاری بانک «پوپولاره دی سوندربوری» ایتالیا با بانک‌های ایرانی خبر داد و افزود: «هزینه کمیسیون بانکی برای انتقال هر هزار یورو، ۱/۵ یورو تعیین شده است». این یعنی سوئیفت مطابق وضعیت پیش از برجام کماکان در دسترس ایران نیست و تحریم‌های بانکی برداشته نشده است. در مقابل وزارت امور خارجه برای تسهیل بخشی از مشکلات تجار و بدنه دولت به منظور تبادل بانکی موفق شده پس از رایزنی با یک بانک محلی در منطقه لمباردی ایتالیا به تفاهم برسد.

در اطلاعاتی که از سوی دفتر بین‌المللی بانک سوندربوری درباره روابط پولی ایران و ایتالیا ارائه شده این موضوع مورد تأکید قرار گرفته که تبدلات تحت قوانین FATF خواهد بود. یعنی مطابق خواست وزارت خزانه‌داری آمریکا بخش تحریمی اقتصاد ایران از ارائه خدمات بانکی محروم می‌ماند و بر تبدلات یادشده نیز بشدت نظارت می‌شود تا مثلا ایران نتواند مجاهدانی که در منطقه با داعش می‌جنگند را تأمین مالی کند، چرا که مطابق قوانین تحریمی در پس‌برجام، ایران حامی تروریسم است! داخل پرنانتر بدانید که ناظر خاورمیانه FATF خاندان تروریست‌پرور آل سعود در «عربستان» است!

■ **سرویس داوطلبانه**

با این احتساب می‌توان چنین نتیجه گرفت که دولت بسادگی پذیرفته در چارچوب قوانین و ارزش‌های تعیین شده توسط آمریکا و اسرائیل به ابزار ایجاد محدودیت برای بخش‌هایی از حاکمیت کشورمان تبدیل شود؛ خودتحریمی آن طیف از بخش خصوصی را که با حاکمیت